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KĄ GALVOJA STALINAS PRAGARE 
Reikšminga pašaipa. - Delko Maskva siūlo 
naujas konferencijas. - Raudonoji Kinija siūlo 
Azijai nepuolimo paktą. - J ką. nukrypo raudo
nąją jietys. - Kada gali įvykti rytą-vakarą 
konferencija. - Amerikos Senatas už Vokieti
jos ginklavimą

ANTANAS SŪDUVIS

pro usus ir

siekdamas
kuris sovietų

Dar vykstant Ženevos kon
ferencijai vakarų Vokietijos 
laikraštis “Rheinischer Mer- 
kur” įsidėjo pašaipos paveiks
lą, ties kuriuo parašyta — 
“Konferencijos... puiku!”

Kas taip galvoja? Nagi Sta
linas pragare... Išsivaizduokit 
sau: verda Stalinas dideliame 
smalos katile. Liepsnos laižo 
ir svilina šonus, o liesas vel
niūkštis net prakaituodamas 
žeria anglis į ugnį, kad ji dar 
kaitriau degintų tautų plėši
ką ir galvažudį Staliną. Bet 
Stalinas šypsosi
patenkintas žiuri į ilgą sąra
šą, kuriame parašyta: ‘“Kon
ferencija Nr. 1, Konferencija 
Nr. 2, Konferencija Nr. 3, 
Konferencija Nr. 4, Konferen
cija...” Pagaliau Stalinas sa
ko: “Turiu pasakyti, jie ir be 
manęs visai šauniai eina pir
myn”.

Aprašytoji karikatūra visai 
teisingai pavaizduoja dabarti
nę Maskvos politiką kartu pa
rodydama, kad sovietų valdo
vai eina Stalino pėdomis. Juk 
ir Stalinas nuolat planuodavo 
konferencijas su vakarais, bet 
ne tikslu susitarti, o nudelsti 
įvykių raidą, tuo 
laimėti laiko,
sąjungai buvo ir yra reikalin
gas suvirškinimui to, ką pa
grobė ir apsiginklavimui. To
dėl lapės gudrumu Stalino bu
vo lojama, kad abu pasauliai 
— “demokratinis” (sovietai 
savo diktatūrą laiko tikrąja 
demokratija) ir kapitalistinis 
gali greta vienas kito gyventi 
ir gražiai santykiauti.

Kaip ir buvo galima laukti, 
tuoj po Ženevos konferencijos 
Maskva pasiūlė sukviesti

Europos valstybių 
konferenciją

kurioj butų aptariama saugu
mo kūrimo reikalai.

Tokiai konferencijai metas 
yra tikrai nepalankus. Dar nė
ra išnykęs sunkus įspūdis, ku
rį paliko Ženevos konferenci
ja, o be to Amerika ir Angli
ja yra numačiusios pirma iš
spręsti kai kuriuos klausimus 
ir tik po to pagalvoti apie pa
sitarimus su sovietais. Todėl 
šios abi valstybės pasisakė 
prieš sovietų naują siūlymą..

Bet vakaruose yra jėgų pri
tariančių pasitarimams su so
vietais. Tokių derybų šalinin
kai yra Anglijos darbiečiai ir

Vokietijos socialdemo-vak. 
kratai; Jų partijos pirminin
kas ir opozicijos vadas parla
mente Erids Ollenrauer pa
reiškė, kad jis nematąs įtiki
nančio pagrindo dėl ko nebū
tų galima rytų-vakarų- konfe
rencija Europos saugumui ir 
Vokietijos vienijimo 
mama aptarti.

Nors Šiandien Maskva metė 
naujos konferencijos mintį, 
bet atrodo, kad ji pati netiki, 
kad pasitarimai įvyktų artimoj 
ateity. Bet sovietų pasėta 
konferencijos 
dirvos ir galima tikėti, kad 
tokia konferencija įvyks, bet 
vėliau ir po to, kai paaiškės 
Europos Gynymosi Bendruo
menės * sutarties tvirtinimas 
Prancūzijos ir Italijos parla-

klausi

konferencijos mintį,

sėkla jieškos

mentuose.
Kartu su Maskvos siūlymu 

tartis
Raudonoji Kinija pasiūlė 
Azijos valstybėms ne- 

puolikmo paktą
Tai yra Maskvos ir Peipin- 

go sutartas politinis manev
ras. Nepuolimo paktą 20 me
tų Kinija siūlo Indijai, Būr
imai, Ceilonui, Siamui ir Indo
nezijai. Reikia manyti, kad In
dija šiam siūlymui yra palan
ki ir nebe reikalo Kinijos pre
mjeras Chon En-lai nesenai 
buvo nuvykęs į Indiją pas 
Nehru.

Taigi Maskva pradeda puo
limą abejose vietose, kuriose 
po Ženevos konferencijos va
karai apsisprendė veikti. Tais 
degamaisiais klausimais yra 
noras greičiau išspręsti Euro
pos bendrosios armijos klau
simą, o tuo pačiu ir Vokietijos 
ginklavimą. Kitas svarbus 
klausimas liečia pietryčių Azi
jos gynymo sąjungos kūrimą, 
kurios mintį Ženevos konfe
rencijos laiku iškėlė JAV sek
retorius Dulles. \

Į šiuos svambiuosius taškus 
komunistai dabar atsuko savo 
jiečių smaigalius. Tuo tikslu 
sovietų yra siūloma naujos 
derybos. Ir kodėl jiems nesiū
lyti, nes kiekviena konferenci
ja Maskvai buna naudinga 
bent tuo, kad ilgais pašneke
siais jai pasiseka užvilkinti 
vakarų sąjungininkų politinį 
tikslų įgyvendinimą, su kuriuo 
vakarai kamuojasi jau ne 
pirmi metai.

Tačiau, kaip atrodo, Ameri
ka jau pasirįžo. Ji griežtai at
metė sovietų siūlymą pradėti 
naujas derybas ir pradėjo 
spausti prancūzus greičiau 
spręsti Europos armijos kūri
mą. Praėjusią savaitę JAV 
senatas vienbalsiai (88:0) pa
tvirtino rezoliuciją, kuria pa
vedama prezidentui Eisenho- 
weriui vykdyti numatytus žy
gius vakarų Vokietijos suve- 
reninėm teisėm grąžinti tuo 
atveju, jei 'Prancūzija ir Itali
ja nepatvirtintų Europos Ben
druomenės gynymosi sutartį. 
Šios sutarties įsigaliojimas 
atvertų duris vakarų Vokieti
jai ginkluotis.

Tokios rezoliucijos priėmi
mas senate, rodo, kad Ameri
ka yra nusistačiusi ilgiau ne
laukti. Jei Prancūzijos ir Ita
lijos parlamentai netvirtintų 
minėtos sutarties, tai Ameri
ka pasirįžus veikti ta kryp
tim, kuria einant vak. Vokie
tija atgaus savo suverenines 
teises. Su tų teisių atgavimu 
išnyktų Vokietijos akupacine 
padėtis ir jai bus atviras ke
lias pačiai kurti savo tautinę 
armiją.

Štai kokių klausimų spren
dimas dabar stovi politiniam 
lauke. Tik juos sutvarkius ga
li būti kalbamasi su Maskva 
dėl Europos saugumo.

Pa-Londonas, Anglija, 
sitraukus iš pareigų žemės 
ūkio ministeriams, Churchillis 
padarė septynis pakeitimus 
savo vyriausybėje. Nauji vy
riausybės nariai yra jauni 
jo partijos nariai

New York, N. Y., Rugpiuči
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MINTYS APIE SLA 48-TĄ SEIMĄ
Susivienijimo 48-tasis sei

mas, kurio metu peržvelgta 
atliktieji darbai ir aptarta 
tolimesnioji veikla, jau yra 
praeities dienose. Atrodo, kad 
apie buvusį seimą jau nederė
tų daugiau nei rašyti, tačiau 
toks galvojimas butų klaidin
gas, nes: 1. seimas’ mistatė 
ateities darbų planus ir prie

jų nekartą turėsime grįžti ir 
2. seimo , metu išryškėjo musų 
broliškosios organizacijos kai 
kurios gerosios pusės, pro ku
rias negalima praeiti tylomis 
ir todėl pravartu prisiminti.

Pirmiausia tenka iškelti vi
sų dalyvavusiųjų seime akty
vumą ir domėjimąsi Susivieni
jimo klausimais, dausus suya-
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SUSIVIENIJIMO 48-TAS IR JO VADOVYBE
Seime Dalyvavo Daug Apskričių ir Kuopų Pareigūnų
Susivienijime Lietuvių Amerikoje per 

daugelį metų įsigyvenusi tvarka, kad seimuo
se vadovauja Pildomosios Tarybos nariai. 
Aišku, nuo geros vadovybės priklauso seimo 
tvarka ir skubus reikalų aptarimas ir iš
sprendimas. ‘ Seimuose pirmininkauja organi
zacijos prezidentas, o sekretoriauja sekreto
rius, kuris sau pagalbon, seimui * sutinkant, 
pasiskiria du pagelbininkus.

Praeitam seime pirmą kartą pirmininka
vo prezidentas adv. K. J. Kalinauskas. Jis, 
kaipo teisininkas, gerai užsirekomendavo sei
mo vedime. Žinodamas seimų vedimo taisyk
les, davė kalbėti kiekvienam delegatui, neat
sižvelgiant į jiį politinius ar kitokius įsitikini
mus, kas delegatams patiko. Jeigu dėl sku
botumo ar kitų priežasčių kuris klausimas ne
buvo tinkamai išspręstas, tai pačių delegatų 
kaltė, kad jie neprašė balso ir nekalbėjo.

Kiek iš delegatų teko nugirsti, tai jie sei
mo vedimu patenkinti. Pagal jų pareiškimą, 
seimo vedėjas adv. K. J. Kalinauskas yra šal
to budo žmogus, per visą seimo eigą neparo
dė jokio užsikarščiavimo, į visus delegatus 
kreipė dėmesį, visiems, kas tik prašė, davė 
balsą ir kalbančius nestabdė, nors jie kartais 
ir kiek nukrypdavo nuo temos, už tai ir pa
vyko seimą gerai pravesti ir baigti į trum
pesnį laiką, negu pirmesnieji seimai būdavo 
baigiami. Vienas delegatas išsireiškė, kad 
kiek jam žinoma, tai seimai visuomet baig
davosi penktadienio vakare, o šis 48-tas sei
mas užbaigtas penktadienį apie 2 valandą. 
Už tai padėka priklauso gabiam tvarkos ve
dėjui ir patiems delegatams už ramų užsilai
kymą ir rimtą reikalų svarstymą.

Tokiu budu, pagal delegatų pareiškimą, 
prezidentas gerai vedė seimą ir išlaikė pir
muosius kvotimus, nes jam pirmą kartą teko 
vesti seimą.

, Susivienijimo 48-to Seimo Dalyviai
Praeitam seime, kaip ir pirmesniuose 

seimuose,, dalyvavo ne tik žymieji kuopų vei
kėjai, apskričių valdybų nariai, bet ir buvu
sieji centriniai pareigūnai. Man teko paste
bėti du buvusius centrinius prezidentus, bū
tent Stasį Gegužį ir P. W. Birštoną, kurie 
daug dirbo būdami prezidentais ir dabar dir
ba, nors jau nejauno amžiaus. Brolis Gegu
žis iki seimui buvo įstatų Komisijos narys ir 
tose pačiose pareigose pasiliko ant toliau. Te
ko sutikti daugmečių kuopų pirmininkų, kaip 
Feliksas Baranauskas iš Cleveland, Ohio, Fe
liksas Motuzas iš Detroit, Mich., Tarnas Ma
tas iš Waterburio, Conn., ir daugelis kitų.

Seime buvo nemažai kuopų finansų ir 
užrašų sekretorių. Iš Worcester, Mass, daly
vavo abu sekretoriai Ona Morcy ir Antanas 
Kriaučialis., Iš Brooklyno buvo 38 kuopos 
daugmetis pirmininkas ir gabus organizato
rius Jonas Aymanas. Iš Clevelando buvo

daugmetė ir gabi finansų sekretorė Marė Miš
eikienė, kuri dalyvauja beveik kiekvienam 
seime. Ji yra Amerikoje gimusi ir augusi 
lietuvaitė iš Pennsylvanijos. Buvo SLA 301 
kuopos finansų sekretorius ir organizatorius 
Kazys P. Deveikis, kuris neapleidžia nė vieną 
seimą, o nuo jo neatsilieka daug metų finan
sų sekretoriaus pareigas einąs J. M. Bučins
kas iš Binghamton, N. Y., A. Laurutanas, 
gabus organizatorius iš Chicagos.

Seime buvo SLA apskričių pirmininkų ir 
sekretorių. Matėsi antro apskričio pirminin
kas Alenksandra Chaplikas iš Bostono, tre
čio apskričio pirmininkas Stasys Bakanas iš 
Pittsburgho. Buvo dviejų apskričių sekre
toriai, pirmo apskričio sekretorius Viktoras 
Visockis iš Shenandoah, Pa., ir septinto ap
skričio sekretorius J. Maceina iš Pittston, Pa. 
Pastarasis buvo ir seimo rengimo komisijos 
sekretorius, taipgi jis yra ir Pildomosios Ta
rybos narys. Dalyvavo ir penkto apskričio 
pirmininkas adv. S. Briedis.

Seime dalyvavo nemažai moterų, suva
žiavusių iš plačiosios Amerikos, kaip daug
metė 134 moterų kuopos finansų sekretorė 
Katrė Katkevičienė iš Cricagos, nenuilsanti 
veikėja J. M. Tumavičienė iš Bostono, Gegu- 
žienė ir panelė Gegužytė iš Mahanoy City, 
Mišeikienė iš Clevelando, Aldona Matienė iš 
Waterburio, gabi organizatorė B. Keblaitienė 
iš Detroito, Ona Biežienė, p. Jagella ir N. Gu- 
gienė iš Chicagos, E. Trečiokienė iš Newarko, 
Onai Kaminskienė liš Miami, Florida, P. Gri- 
bienė iš Chicagos, P. Siugždinienė iš Omaha, 
Nebraska, A. Mockienė iš Bostono, J. Birie- 
tienė iš Manchester, Conn., ir daugelis kitų, 
kurių vardų man neteko sužinoti. Jos visos, 
svarstant vieną ar kitą svarbesnį reikalą, 
pasiprašę balsą kalbėjo ir diskutavo iškeltuo
sius klausimus. Tas parodo, kad Susivieniji
me priklausančios moterys, reikalui esant, 
neatsilieka nuo vyrų, nes jos nemažiau su
pranta organizacijos reikalus ii’ jais domisi. 
Beje, seime buvo B. Spudienč iš Brooklyno.

Pats seimas buvo ramus, visi reikalai 
svarstyti šaltai, už tai ir padaryta svarbių 
ir organizacijai naudingų nutarimų. Tie nu
tarimai svarbus tuomi, kad jais galės pasi
naudoti visi nariai ir naujai įstojantieji į or
ganizaciją. Vienas iš tokių nutarimų yra li
goje pašalpos mokėjimas už ilgesnį sirgimo 
laiką, jei priklausantieji ligoje pašalpos sky
riuje persikels į naujai patvarkytus ir seimo 
priimtus pašalpos skyrius. Nenorintiejr^pcr- 
sikelti, gaus pašalpą už tokį pat laiką, už ko
kį gauna dabar.

Taigi man, iš šalies stebėjusiam seimo eigą, 
atrodo, kad seimas buvo tvarkingai vedamas, 
visi organizacijos reikalai buvo svarstomi 
rimtai, ii’ padaryta gerų nutarimų, naudin
gų nariams, organizacijai ir visiems lietu
viams. Stebėtojas.

žiavusiųjų skaičius ir gyvos 
diskusijos parodė, kad Susi- 
vienijmo reikalai kiekvienam 
yra prie širdies ir nei vienam 
nėra svetimi.

Nemažesnį pasigėrėjimą ke
lia pačių diskusijų kultūringas 
būdas pasireikęs seimo metu. 
Diskusijose nebuvo pajusta 
“griovimo” politikos nei asme
ninių sąskaitų suvedžiojimo. 
Atsiminus Susivienijimo rin
kiminį įkarštį, kuris reiškėsi 
spaudoje ir kitais atvejais, ga
lima buvo laukti, kad ir seimo 
metu panaši akcija gali pasi
reikšti. Bet to beprasmio 
karščiavimosi nebuvo ir sei
mas praėjo pavyzdinga tvar
ka bei susiklausymu.

Kaip kiekvienam, taip ir 
šiam Susivienijimo seime bu
vo jaučiama patrijotinė dva
sia ir lietuviška nuotaika, 
si pritarė nuomonei, kad 
tuviškieji reikalai, kuriais 
sivienijimas rūpinosi nuo 
savo pirmųjų dienų,

Vi- 
lie- 
Su- 
pat

neturi 
būti pamiršti nei. dabar ir tam 
reikalui skiriamos lėšos nėpri-

i valo būti mažinamos. Tai la
bai reikšmingas seimo daly
vių (lietuviškų reikalų suprati
mas ypač dabar, kada, kaip 
ir anais- Susivienijimo steigi
mo laikais, musų senoji tėvy
nė Lietuva kenčia maskolių 
jungą. Lietuvos išsilaisvini
mas gali ateiti staiga, o tuo 
metu, be abejonės, Susivieni
jimui teks atlikti irgi nema
žus uždavinius, prie kurių ruo
štis jau dabar nėra peranksti. 
Suprantama, kad dabar pir
moje eilėje Susivienijimui ten
ka paremti Lietuvos vadavi
mo pradėtus žygius.

Lietuviškų reikalų suprati
mu galima paaiškinti ir kai 
kuriuos seimo nutarimus. Prie 
tos rūšies nutarimų galime 
priskirti siūlymą, kad Susivie
nijimo konstitucijos projektas 
ar pataisymai turi būti paruo
šta ir lietuvių kalboje. Tokio 
darbo atlikimas turės dvigubą 
naudą: paruošus
vertimą į lietuvių kalbą bus 
išlaikyta Susivienijimo lietu
viškieji papročiai, o be to pa-

dės visiems geriau susipažinti 
su siūlomomis Susivienijimo 
naujanybėmis.

Tokiomis nuotaikomis pasi
baigęs seimas, rodo, kad S. 
L. A., pati didžiausioji lais
vam pasauly lietuvių organi
zacija, yra gerame kelyje ir 
kad ji gali atlikti dar dides
nius darbus bei svarbesnius 
uždavinius. Todėl kiekvienas 
susipratęs lietuvis, tiek se
niau, tiek dabar atkeliavęs į 
laisvą Ameriką, .galvodamas 
apie visuomeninį ir organiza
cinį veikimą, turi atsiminti 
Susivienijimą it stoti į jo gre
tas. A. Slajimas.

projekto

I Jctuvaitė Čempione
Praėjusią vasarą TSRS 

mieste Ivanov įvyko kolūkie
čių šachmatininkų pirmeny
bės. Jei komandų atžvilgiu 
pirmą vietą laimėjo rusai, tai 
individualiose pirmenybėse iš 
vyrų pirmą vietą laimėjo lat
vis — Skuja, o moterų grupė
je — Wilhelmina Kaušylaitė 
(Lietuva).
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Musų Reikalai
Nesibaigiantis
Susivienijimo vajus

Susivienijimo Pildomoji Ta
ryba kartas nuo karto paskel
bia specialius vajus naujų na
rių gavimui ii- padidinimui or
ganizacijos narių šeimos. To
kiems vajams nustatoma tam 
tikras laikas, kuopos išrenka 
organizatorius dirbti tokių va
jų metu, jiems skiriama spe
cialus atlyginimas už darbą. 
Gabieji organizatoriai patys 
ar su pagalba narių bei kuo
pų pareigūnų, tokių vajų me
tu prirašo daug narių, padidi
na kuopas nariais ir visos or
ganizacijos šeimą, reiškia, va
jų metu organizatoriai pada
ro gero kuopai, Susivienijimui 
ir tiems lietuviams, kuriuos 
jie aprūpina nuo netikėtų nęi- 
laimių.

★ '
Amžinasis vajus 
naujų narių gavimui

Organizatoriai ir visi bariai 
gali ir privalo rašyti lietuvius 
ir lietuvaites visuomet, nes 
amžinasis vajus niekad nesi
baigia, jis eina nuolatos be jo
kios pertraukos. Todėl ir da
bartiniu metu, kada nėra spe
cialaus vajaus, kuopų organi
zatorių ir visų narių pareiga 
ieškoti prospektų, kaip ir spe- 
cialio vajaus metu, kalbinti 
patriotinguosius lietuvius ir 
lietuvaites rašytis į savo bro
lišką organizaciją. Ir už amži
nojo vajaus metu prirašytus 
narius organizatoriai gauna 
nustatytą atlyginimą.

Taigi atostogų metu ar ki
tose vietose, kur tik sutiksite^ 
lietuvius, nesančius musų or
ganizacijos nariais, pakalbin
kite juos prisirašyti, paaiškin
kite tokiems lietuviams reika
lingumą apdraudos ir svarbą 
apsidraudimo Susivieni j i m e, 
didžiausioje lietuvių broliškoje 
apdraudos ir pašalpos organi
zacijoje.

Daugiau dirbkite 
Susivienijimui

Visų kuopų pareigūnų ir 
narių privalumas pirmiausia 
ir daugiausia laiko pašvęsti 
Susivienijimo darbams ugdant 
jj nariais ir skelbiant jo var
dą tų lietuvių tarpe, kurie dėl 
vienokių ar kitokių priežasčių 
neturėjo progos tapti jo na
riais. Labai.dažnai pasitaiko, 
kad musų organizacijos veikė
jai užmiršta savo organizaci
jos reikalus ir eina dirbti ki
toms, nieko bendro su Susivie
nijimu neturinčioms laikinai 
susiorganizavusiomis draugijė
lėms. Tas negerai. Niekas ne
gali uždrausti vienam ar ki
tam veikėjui dirbti kitose or- 
ganizacijėlėse, bet pirmiausia 
ir daugiausia reikia dirbti sa
vo broliškai organizacijai, ku-" 
ri per 68 metus pagal išgales 
rėmė, dabar remia ir ateityje 
rems visokius lietuviškus dar
bus, tad jog, reikalais reikia 
rūpintis pirmiausia fr jai vi
somis išgalėmis dirbti.

S.LA.KUOPŲ VEIKLA
So. Boston, Mass.

Išteka

P-lė Nancy Lee Namaksytė

,tė, SLA Vei- 
Dukrele

ta, kiek šiame. Tai nuopelnas 
pokios H. Brakna.

Taipgi nebuvo pažymėta, 
kad dr. Biežis rekordavo visų 
ten kalbėjusių kalbas ir dai
nas, kurios buvo pavienių ir 
bendrai visų dalyvių dainuoja
mos ir atsisveikinimo žodžiai 
adv. K. J. Kalinausko ir sei
mo rengimo pirmininko M. 
Kuprio. Tos dainos ir kalbos 
buvo užrekorduotos ir ten 
pat vėl išdainuotos ir iškalbė
tos. Dr. -S. Biežis užrekordavi- 
mo mašiną padovanojo SLA 
Atlantic City namui. Ten su
važiavę atostogų galės išgirsti 
seimo atidarymo iškilmes ir 
atsisveikinimą su rengimo ko
misija.

Tikiu, kad nieko daugiau 
nebus pamiršta. . ...

A. Ambrozaitis.

grįžo iš seimo.
Nutarta užsimokėti į BALF 

76 skyrių duoklę ir į Radio 
Baltic Melodies metinę duok
lę.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks rugpjūčio men. I 
dieną, .10 valandą ryto, toj pa
čioj svetainėj.

J. Overaitis,
. " SLA 352 kuopos koresp.

Rockford, III.
Bus Gražus SLA 77 

Kuopos Piknikas

Sveikatos Skyrius
I fiį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos 
i redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbia

sveikatos reikalam^ 
redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Kraujo Reikšmė

Populiari Bostono lietuvių 
jaunimo tarpe p-lė Nancy Lee 
Namaksytė šį mėnesį susi
tuoks su Richard Stedman 
Chaloff. Ji yra duktė gerai ži
nomų Susivienijimo veikėjų 
ponų A. Namaksių, gyvenan
čių West Roxbury, Mass.

P-lė Nancy yra baigusi New 
England Conservatory of Mu
sic ir gavusi Bachelor of Mu
sic laipsnį. Jos busimasis vy
ras baigė Northeastern uni
versitetą ir dabar yra televi
zijos ir radio aparatų gamy
boje.

Jų sužiedotuvių proga ponų 
A. Namaksių rezidencijoje bu
vo suruoštas šaunus pokylis, 
kuriame dalyvavo daug įžy
mių svečių ir viešnių. Rep.

Pittston, Pa.
SLA 7 KUOPOS 

narių susirinkimas įvyks sek
madienį, rugpiučio 8 dieną, 2 
valandą po pietų, Lietuvių Pi
liečių Klubo svetainėje. Yra 
daug svarbių reikalų aptari
mui.

Svarbiausi šie: Kuopos ru
deninis parengimas ir išplati
nimas kuodaugiausiai tikietų 
7-to apskričio pikniko, kuris 
rengiamas rugpiučio 22 dieną 
Rocky Glenn. Už parduotus 
iš anksto tikietus, kuopa gaus 
pelno po 40c. už’ kiekvieną.

A. Galinskas,
SLA 7 kuopos sek r.

Wilkes Barre, Pa.
Pataisa Prie Pavaišinimo Sei

mo Rengimo Komisijos

Užpraeitam “Tėvynės” nu
mery, kur buvo aprašoma Pa
vaišinimas Seimo Rengimo 
Komisijos, .per neapsižiūrėji
mą buvo apleista, kad tame 
pavaišinime, be kitų ten su
minėtų, dalyvavo ir SLA lega
lia patarėjas adv. Jonas R. 
Venbalis su žmona Irene.

Labai atsiprašau adv. Ver- 
balį. Tas buvo padaryta ne iš 
blogos valios, bet kokiu tai 
budu neapsižiurėta.

Mums, Wyoming Klonio lie
tuviams garbė turėti tokią as
menybę, kaip advokatas Ver- 
balis. Nėra tokio parengimo, 
kur adv. Verbalis nedalyvau-, 
tų. Jis visur su lietuviais. Čia 
yra apie 5 kiti lietuviai advo
katai, bet jiems su lietuviais 
per prasta šusidėti. Adv. Ver
balis yra geras lietuvis patrio
tas, vedęs lietuvę ir jo vaiku
čiai mokinasi lietuviškai. Vi
si apielinkės lietuviai kreipia
si pas jį su visokiais reikalais 
ir gauna patenkinantį patar
navimą.

Kita pataisa. Dr. M. J. Vi- 
nikas, kalbėdamas, labai pa
gyrė ponią Helen Brankna, 
kuri laike seimo pardavė daug 
SLA ir kitų laidų knygų. Sa- 
k&, kad nei. viename seime ne
buvo tiek daug knygų parduo-

Chicago, Ill.
(BURNSIDE)

Bus Gražus ŠIA 63 Kuo- . 
pos Piknikas

SLA 63 kuopos piknikas -į- 
vyks sekmadienį, rugpiučio 8 
dieną/ Ryan Wood Parke, 87 
and Western Avenue, toj pa
čioj vietoj kur visada kuopos 
piknikai įvykdavo.

Visi nariai esate prašomi 
dalyvauti, nes tai bus pasku
tinis kuopos piknikas šią va
sarą.

Taipgi nepamirškite susirin
kimo, kuris įvyks penktadienį, 
rugpiučio 6 dieną, priprastoj 
vietoj. Susirinkimas bus svar
bus tuo, kad išgirsite delegato 
Laurutano raportą iš praeito 
SLA seimo.

P. J. Kučinskas.

Plains, Pa.
SLA 110 KUOPOS 

narių susirinkimas įvyks rug
piučio mėn. 8 dieną, priprastu 
laiku ir priprastoje ■ vietoje. 
Nariai ir narės kviečiami pri
būti į susirinkimą ir aptarti 
susijusius reikalus. Ateidami 
susirinkiman, atsiveskite savo 
draugus ir pažįstamus prira
šyti prie musų 110 kuopos.

A. P. Mikelonis,
•SLA 110 kuopos sekr.

Detroit, Mich.
Iš Susivienijimo 352 Kuopos 

Susirinkimo

Liepos mėn. 4 dieną įvyko 
Susivienijimo 352 kuopos susi
rinkimas. Jis buvo neskaitlin
gas ir jokių svarbių nutarimų 
nebuvo padaryta.

Organizatorė B. Keblaitienė 
prirašė vieną jaunutį narį Vy
tautą Petrą Kaunelį, 3 savai
čių amžiaus, Igno ir Stefani
jos Kaunelių sūnelį. Ignas 
Kaunelis kelis metus ėjo fi
nansų sekretoriaus pareigas, 
bet dėl šių metų pasiliuosavo. 
Tai dar viena šeima šimtapro
centinė šeima SLA 352 kuo
poj. Ponai Kauneliai yra vieni 
iš naujai atvykusių j JAV, t. 
y. pabėgę nuo komunistų oku
pacijos, taipgi jie brangina S. 
L. A. ir dėl jo darbuojasi pa
gal geriausias išgales.

Finansų sekretoriaus pus-! 
metinė apyskaita suglaustoj1 
formoj:

Pajamų per 6-šis 
mėnesius ____ _ $6,989.70

Centrui pasiųsta 5,988.77 
Kuopos reikaluose

išmokėta ________ > 349.60

Viso išmokėta $6,338.37 
Kuopos turtas iki

liepos 1 dienai __ $651.33 
F. Motuzas ir B. Ke/blaitie- 

ne, seimo delegatai, Išdavė ra
portą iš seimo eigos, kurią

* vienbalsiai priimtas. Kiti ^mu
sų kuopos delegatai dar nesu-

Šį sekmadienį, rugpiučio 8 
dieną, SLA 77 kuopa rengia 
gražų pikniką Vai Hali Parke.

Šokiams gros geras orkes
tras, t»ai jauni ir senesnio 
amžiaus, galės smagiai pasi
šokti tyrame ore ir gerai pa- 
simankštint. Vaikučiams bus 
įvairių žaidimų ir dovanų. Bus 
gero maisto kiek tik kas no
rės. Įžanga veltui.

Visi kuopos nariai ir visi 
vietiniai ir apylinkėse gyve
nanti ■ lietuviai ir lietuvaitės 
kviečiami atvykti į pikniką 
ir linksmai su SLA nariais 
tyrame ore . praleisti sekma
dienį.

Kviečia Rengėjai.

Muskegon Hts, Mieli.
Mirė Jonas Valukonis, 

SLA 252 Kuopos Pirmininkas

Šių metų birželio 1 dieną 
mirė Jonas Valukonis, Susi
vienijimo 252 kuopos daug- 
metis pirmininkas. Jis mirė 
netikėtai nuo širdies smūgio. 
Palaidotas su iškilmingomis 
bažnytinėmis apeigomis birže
lio 5 dieną, šv. Marijos kapi
nėse.

Velionis Jonas Valukonis 
apsivedė su panele Ona Ka- 
minskiute v 1925 metais birže
lio mėh. 27 dieną. Nubudime 
liko žmona Ona, duktė Rita, 
gyvenanti St. Deigo, Califor
nia, du sūnus Richard ir Jo
nas Stanley, gyvenanti Mus
kegon, Mich. Taipgi liko daug 
kitų artimesnių ir tolimesnių 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Lai jam ibunie lengva ilsė
tis šaltoje ir laisvoje Ameri
kos žemelėje, o nubudime li
kusiai šeimai reiškiu užuojau
tą ir linkiu greito susiramini
mo. Kaimynas.

Philadelphia, Pa.
Mirė Dr. Adomas P. Doras- 

Dambrauskas, SLA 135 
Kuopos Daktaras Kvotėjas

Šių metų liepos 21 dieną, 
trečiadienį, Temple University 
ligoninėje nuo širdies smūgio 
staiga mirė Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje 135 kuopos 
daktaras kvotėjas dr. Adomas 
P. Doras-Damibrauskas, su
laukęs 64 metus amžiaus, ku
ris gyveno 5301 Castor Ave
nue.

Daktaras Adomas P. Do- 
ras-Damforauskas, prikl ą u s ė 
prie įvairių medicinos organi
zacijų ir ligoninių. Buvo odos 
ir vėžio ligų specialistas. Tar
navo pirmame pasauliniame 
kare medicinos korpuse kapi
tono laipsniu. Daug metų bu
vo SLA 135 kuopos daktaras 
kvotėjas.

. Palaidotas pirmadienį, lie
pos 26 dieną iš laidotuvių di
rektoriaus koplyčios nulydė
tas į lietuvių švento Kazimie
ro (bažnyčią, kur atlaikytos 
gedulingos pamaldos už velio
nio vėlę, o iš (bažnyčios nuly
dėtas į Holy iSopulchre kapi
nes ir palaidotas amžinam po
ilsiui.

Dideliame nubudime liko 
žmona Katrina, sūnūs Teodo
ras įr .marti, ir daug artimų 
gimįnių ir draugų.

Geležies stoka su- 
deguonis nebegali 
nebegali būti pri-

pade-

pakyla
Gi ki-

(Užbaiga)
Tačiau dar nieko nepasako pakankamas 

kraujo kiekis. Yra labai svarbu, kad raudo
nieji kūneliai tūrėtų pakankamai geležies, ku
ri vadinama hemoglobinu, 
daro tokią padėtį, kurioje 
įsijungti į tuos kūnelius ir 
statytas į kūno audinius.

Kraujas keičiasi kasdieną. Kasdien nau
ji kūneliai gimsta ir senieji miršta. Vidutinis-. 
kai jie gyvena 5-6 savaites. Per tą laiką seni 
kūneliai pakeičiami naujais, kurie atsiranda 
ir bręsta kaulų smegenyse. Kad visa tai vyk
tų normaliai, be nukrypimų, reikalinga ata
tinkama žaliava, iš kurios susidaro kraujas. 
O tos žaliavos geriausias ir praktiškiausias 
šaltinis yra žmogaus kasdieninis maistas, ku
ris turi būti kasdieną skalsus ir turįs pakan
kamai medžiagų kraujui atstatyti.

Kraujas sruvena be mažiausio sustojimo, 
pasiekdamas visus kūno kampelius. Tai į- 
vyksta širdies dėka. Kiekvienu savo apatiniu 
kamaraičių susitraukimu jį įšvirkščia į didžią
sias arterijas apie tris uncijas kraujo. Tada 
arterijose atsiranda tam tikras spaudimas, 
vadinamas kraujo spaudimu. Šis 
aukščio spaudimas yra būtinas, nes 
galėtų vykti kraujo apytaka. Šiam 
mui padeda arterijų elastiškumas,
mas, kurių sienelės, iš vidaus spaudžiamos, iš
sitempia išsiskečia* kaip guminė oro pūslė. 
Tik todėl kraujas gali taip sklandžiai sriuven- 
ti.

Tai galima pajausti, uždėjus pirštą ant 
paviršutinių arterijų ant rankų riešų, kur jau
čiamas tų arterijų išsisketimas, ką vadiname 
pulsu. Tikrumoje pulsas reiškia širdies apa
tinių kamaraičių susitraukimą arba kraujo 
įšvirkštimą į arterijas. Taigi, kraujas cirku
liuoja vilnimis, o ne nuolatine srove, kaip 
vanduo, upėje.

Normalus kraujo spaudimo aukštumas 
keičiasi pagal amžių. Kūdikiai turi žemesnį,

reikiamo 
kitaip ne- 
mechaniz- 

tampru-

Dak.tare, ilsėkis ramiai šios 
laisvos šalies žemelėje, o nu
liūdime likusiai daktaro žmo
nai, sūnui ir marčiai reiškiu 
nuoširdžią užuojautą.

Antanas Tvaranavičius, 
’SLA 135 kuopos sek r.

Milford, Mass
Sunkiai Sužeistas SLA Narys

Jau trys menesiai kai serga 
vietos biznierius, SLA narys 
M. J. Alekna. Ligos priežastis 
— automobilio sudaužymas. 
Balandžio 17 d. Alekna su 
žmona važiavo iš savo krau
tuvės namo. Bevažiuojant ki
tas automobilis .smarkiai smo
gė iš šalies, išmušė dvejas du
ris ir apvertė Aleknos auto
mobilį. P. Aleknienė išgulėjo' 
ligoninėje 2 savaites, bet pats 
Alekna, nors sunkiai apdaužy
tas, pagulėjęs lovoje keletą 
dienų, bandė vyriškai laikytis 
ir dirbti savo krautuvėje. Bet 
sužalojimai pasirodė gana 
rimti — nugarkaulio pažeidi
mas ir vidurių sukrėtimas. 
Dabar ligonis išvežtas ligoni
nėn, kur bus padaryta opera
cija.

Aš reiškiu broliui Aleknai 
užuojautą, linkiu greitai sus
tiprėti ir (grįžti prie savo kas
dienių pareigų, kurioms jis la
bai reikalingas.

' M. J. A.

Manchester, Conn.
SLA 207 KUOPOS 

susirinkimas įvyks šių metų 
rugpiučio mėn. 15 dieną, 2 va
landą po pietų, Lietuvių Sve
tainėj. z

Gerbiami SLA 207 kuopos 
nariai kviečiami atsilankyti į 

, šį susirinkimą, . nes praeitas 
susirinkimas buvo neskaitlin-

o jiems augant ir vėliau senstant, palaipsniui 
tas spaudimas kyla. Kai visa tai yra norma
lu, tai viskas tvarkoje. Tačiau, reikia pasa
kyti, kad neretai, o gal ir dažnokai, ši 
t is išeina iš normalių vėžių.

Kartais kraujo spaudimas gerokai 
ir dažnai taip laikosi visą gyvenimą,
tais atvejais jis krenta žemiau normos. Abu 
atvejai yra reikšmingi ir labai svarbus toli
mesnei sveikatos eigai. Visa tai pastebima 
pas jaunus ir senus, nors pakilęs spaudimas 
dažniausiai pasireiškia pas senesnio amžiaus 
žmones.

Aukštas kraujo spaudimas, nesvarbu, iš 
kur jis pareitų, visados reiškia vis sunkesnį 
darbą širdžiai. 0 tai artina širdies išsidėvė
jimą ir tuo pačiu trumpina žmogaus amžių. 
Peržemas kraujo spaudimas pasireiškia apy
takos susilpnėjimu, iš ko atsiranda įvairus 
sveikatos pakrikimai. Vienam ar kitam, pa
didėjus ar sumažėjus kraujo spaudimui, ne
daug tenukrypus nuo normalaus stovio, nesa
ma rimto pavojaus. Padėtis pradeda rimtėti 
tik nukrypimams pasiekus aukščiausį laipsnį. 
Todėl reikėtų periodiškai pasitikrinti.

Tiksli kraujo apytaka turi didelės svar
bos sveikatai, .nes ji atlieka gyvybinį vaidme
nį. Ji turi trejopas pareigas. 1. Iš plaučių pa
imtą deguonį pristatyti ir paskleisti po visus 
kūno audinius, kurie, neturėdami pakankamo 
deguonio kiekio, negali gyventi. 2. Pristatyti 
kunui maistą, kuris tik tiek tegali būti nau
dingas, kiek jis išnešiojamas po visą kūną, 
pirma jį suvirškinus skilvyje ir žarnose. Čia 
reikia atsiminti, kad žmogus gali valgyti pa
kankamai kad ir geriausia maisto, bet, jeigu 
tas maistas kraujo apytakos nepajėgiamas 
tinkamai pristatyti kunui, tai jis neturi jokios 
naudos. 3. Kraujas grįžtamas apytaka paša
lina išdėvėtas kūno medžiagas, atmatas ir vi
sa tai, kas kunui jau nebereikalinga arba jau 
buvo sunaudota. Jeigu tos visos nereikalin
gos medžiagos atmatos, pasiliktų kūne ilges
nį laiką, tai jos taptų nuodingomis ir kenktų 
sveikatai.

gas, tai SLA 48-to seimo 
legagatės, Julės 
portas buvo 
sirinkimui.

SLA 207

Biretta, 
atidėtas šiam

de-
ra-
su-

kuopos valdyba 
prašo visus narius ateiti į šį

susirinkimą ir išklausyti sei
mo delegatės J. Birietienės ra
portą. Taipgi bus pranešimas 
apie pasekmes gegužinės.

A. Biretta, 
Korespondentas.

LIETUVIU RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybė* 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis 
BOSTON, MASS. I-aisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų 

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkąs.
502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų, i

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. rute.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. lApėnas.
119 Wrentham St., Dorchester. Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedė jas J. Gtakus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO. ILL. Vedėja Sophie Barens. <
• 7121 So. .Rockwell St., Tel. HEMlock 4-2413

WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte. 
Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.

WOPA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 vai. ryte.
CHICAGO, ni. Vedėjas Margutis Radijo.

6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai.

DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt Helen
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel.
WJLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30 — '

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų. 

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte., 

WATERBURY, CONfc. Vedėtas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWOO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—-980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjhs R. Valatka.
15756 Lusure Ave.^JPcrtroit 27., Mich. Tel. BR. 3-2224 
WAG—1050 k. Sekmadieniais 3 00—3:30 vai. fc) pietų.

I31AI

. vakare.
Rauby, 
UN. 1-1072 
9:15 vakare.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 48=to Seimo Protokolas
PROTOKOLAS

SLA 48-TO SEIMO, ĮVYKUSIO 1954 M. BIRŽELIO 
28, 29, 30 IR LIEPOS 1 IR 2 DIENOMIS, HOTEL

STERLING, WILKES BARRE, PA.

Birželio 28 d., 1954 m.,' Hotel Sterling Crystal 
salėje, Wilkes Barre, Pa., SLA 7-to apskričio ir kartu 
Seimo Rengimo Komisijos pirmininkas Mikas Kapris 
pradėjo SLA 48-to Seimo atidarymo iškilmes sekan
čiai:

Amerikos Legiono uniformuoti nariai: Adomas Mi
liauskas ir Stasys šakočius įnešė Amerikos ir Lietu
vos vėliavas, kurias susirinkusieji priėmė atsistojimu.

Pakviesta pianistė Anna Mras pianu paskambinti 
ir delegatus bei svečius sugiedoti Amerikos ir, Lietu
vos Himnus.

Pirmininkas Mikas Kupris pasveikinęs suvažia
vusius delegatus į SLA 48-tą Seimą, pažadėdamas 
visiems Seimo Rengimo Komisijos visokią galimą pa- 
gelbą ir patarnavimą, kad delegatų ir svečių viešėji
mas Wilkes Barre mieste butų kuomaloniausias ir kuo- 
■linksmiausias. Seimo Rengimo Komisiją sudaro se
kanti veikėjai:

Mikas Kupris — pirmininkas;
Adv. J. R. Verbalis — vice pirmininkas;
Juozas Maceina — sekretorius;
Antanas Mockevičius — iždininkas.
Į įvairias komisijas pasidalinę^JSeimo Rengimo 

Komisijos nariai: A. Ambrozaitis, V. Kamarauskas, 
A. Galinskas, A. Miliauskas, Ona Zorskaitė, Petras 
Grigas, Marė Stanislovaitienė, Motiejus Juozaitis, Juo
zas RaČkus, Ona Miliauskienė, Jonas Yanushka, Irene 
Verbalienė, Violet Grigienė, Julia Maceinienė, Felix 
Urbonas, Antanas Mikelionis.

Pirmininkas M. Kupris pakviečia Seimo Rengimo 
Komisijos vice pirmininką adv. Joną R. Verbalį to- 
liaus vesti Seimo atidarymo iškilmių programą.

Adv. J. R. Verbalis pasakęs reikalingą kalbą, pa
brėždamas SLA įsikūrimo istorinius bruožus, pasvei
kina suvažiavusius delegatus ir palinki geriausio pa
sisekimo Seimui.

Pakviestas kalbėti Wilkes Barre miesto majoras 
Luther Kniffen, kuris pasveikina suvažiavusius dele
gatus ir svečius, palinkėdamas SLA Seimui geriausio 
pasisekimo, pažada miesto ir asmeninį svetingumą 
visiems suvažiavusiems į Wilkes Barre Seimo delega
tams ir visiems svečiams. Majoro kalbą susirinkusieji 
dalyviai palydi gausiais aplodismentais.
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Pakviestas (buvęs SLA vice prezidentas Viktoras 
Kamarauskas, kuris pasveikinęs suvažiavusius dele
gatus ir palinkėjęs Seimui geriausio pasisekimo, pa
deklamuoja poeto Vaičaičio eiles “Kunigaikščio Algir
do Mušis ties Maskva”.

Perstatytas kongresmanas Daniel Flood pasakė 
labai reikšmingą kalbą, nušviesdamas Lietuvos parti
zanų kovas su žiauriuoju komunistiniu okupantu. Da
lyviai gausiais aplodismentais padėkojo kongresmanui 
Flood už naudingą ir reikšmingą Lietuvai ir lietu
viams jo kalbą.

Pakviečiamas buvęs <SLA iždo globėjas S. Mockus 
iš Boston, Mass., kuris pabrėžia faktą, kad visuose 
svarbiuose Lietuvos ir lietuvių tautos reikaluose Ame
rikos lietuviai yra vieningi.

Pagaliau pirmininkaujantis adv. J. R. Verbalis 
pereiškia, kad Seimo atidarymo iškilmės jau baigtos 
ir tolimesnį pirmininkavimą perveda SLA prezidentui 
K. J. Kalinauskui.

Prezidentas Kalinauskas užėmęs pirmininkaujan

čio vietą pasveikina atvykusius delegatus ir svečius 
’ bei padėkoja visiems skaitlingai atsilankiusiems į SLA 
48-to Seimo atidarymą. Toliaus prezidentas Kalinaus
kas nušvietęs SLA pastangas lietuviškiems reikalams, 
ir priminęs SLA narių ir visų lietuvių pareigas dirbti 
ir rūpintis lietuvių tautos ir Lietuvos reikalais, skel
bia SLA 48-tą Seimą atidarytu.

SESIJA PIRMA
Pirmąją sesiją iSLA prezidentas K. J. Kalinauskas 

atidarė 11:30 vai. ryte birželio 28 d., 1954 m., Sterling 
Hotel Crystal salėje, Wilkes Barre, Pa.

1. Prezidentas Kalinauskas pakviečia SLA sekre
torių Dr. M. J. Viniką perskaityti SLA Centre įregis
truotų SLA kuopų delegatų vardošaukį. Sekretorius 
Vinikas skaito delegatų vardošaukį ir delegatai sudeda 
savo mandatus.

2. Prezidentas Kalinauskas į Mandatų Komisiją 
paskiria:

V. Kamarauską iš 1-mos kp., Edwardsville, Pa.
P. B. Balčikonį iš 50 kp., Binghamton, N. Y.
E. M. Trečiokienę iš 245 kp., Newark, N. J.
3. Iki Mandatų Komisija patikrins delegatų man

datus, prezidentas Kalinauskas pakviečia SLA veikė
jus pareikšti savo nuomones SIJA ir kitais reikalais. 
Taip pakviesti kalbėjo sekanti veikėjai: Juozas Am
braziejus iš Brooklyn, N. Y.,-buvęs SLA prezidentas 
Pijus W. Birštonas iš Shenandoah, Pa., adv. Antanas 
Olis iš Chicago, Bl., Tamas Matas iš Watsnbury, Conn.

Pirmąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas už
darė 1 vai. po pietų, paskelbdamas, kad antroji sesija 
prasidės 2:30 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

SESIJA ANTRA
Antrąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas ati

darė 2:30 vai. po pietų birželio 28 d., .1954 m., Ster
ling Hotelio Crystal salėje, Wilkes Barre, Pa.

Mandatų Komisijai dar nebaigus patikrinti dele
gatų mandatus, tęsiamos toliaus veikėjų kalbos. Pre
zidentas Kalinauskas pakviečia pakalbėti dar sekan
čius veikėjus: A. J. Banišauską iš Minersville, Pa., J. 
Audėną iš New York, N. Y., buvusį ŠIA prezidentą 
S. Gegužį iš Mahanoy City, Pa., A. M. Praškevičių iš 
Cleveland, Ohio, daugiausiai pasižymėjusį SLA Vajų 
organizatorių J. Aymaną iš Brooklyn, N. Y., Dr. P. 
Grigaitį iš Chicago, Ill. ir M. Vaidylą iš Chicago, Ill.

4. Mandatų Komisijai pranešus, kad ji pasiruošus 
raportuoti Seimui apie delegatų stovį, prezidentas K.
J. Kalinauskas Seimo ženklelius delegatms prisegti 
komisijon paskiria:

■* Jean Gegužytę iš 211 kp., Mahanoy City, Pa.
Julę Birietienę iš 207 kp., Manchester, Conn.
Anna Jagiella iš 208 kp., Chicago, Ill.
Oną Morey iš 57 kp., Worcester, Mass.
Aldoną Matienę iš 11 kp., Waterbury, Conn’.
Marę Mišeikienę iš 14 kp., Cleveland, Ohio.
5. Mandatų Komisijos vardu V. Kamarauskas ra

portuoja, kad komisija patikrino 70 kuopų 139 dele
gatų stovį ir radus viską, tvarkoje rekomenduoja tuos 
delegatus priimti. Yra tūli neaiškumai kelių delegatų 
stovyje, kuriuos komisija išskyrus raportuos" Seimui 
vėliaus. J. Virbickas įnešė, S. C. Budvitis parėmė Man
datų Komisijos raportą priimti. Įnešimas ir Mandatų 
Komisijos raportas vienbalsiai priimtas. Kartu priimti 
teisėtais Seimo delegatais Mandatų Komisijos reko
menduoti delegatai.

6. Sekretorius M. J. Vinikas skaito delegatų var
došaukį ir Seimo ženklelių prisegimo komisija prisega 
delegatams ženklelius. Taip įteisinti sekanti Seimo 
delegatai:

PILDOMOJI TARYBA
Adv. K. J. Kalinauskas, prezidentas 
P. Dargia, vice prezidentas 
Dr. M. J. Vinikas, sekretorius 
Adv. K. P. G ūgis, iždininkas 
J. Maceina, iždo globėjas 
A. Devenienė, iždo globėja 
Dr. S. Biežis, daktaras kvotėjas

I kp. Edwardsville^ Pa.
V. Kamarauskas
L Grigutis
F. Urbonas

6 kp. Plymouth, Pa.
J, Rimavičius

.6 kp. Plymouth, Pa.
A. Verbalis

7 kp. Pittston, Pa.
A. Galinskas
M. Gudauskas
M. Baneliene
Ą. Tunkevičiene

II kp. Waterbury, Conn.
T. Matas 
Aldona Matas 
Viktorija Bertulienė

12 kp. Nanticoke, Pa.
J. Asadauskas
B. Asadauskas

13 Minersville, Pa.
M. P. Soponis
A. J. Banišauskas

14 kp. Cleveland, Ohio
A. Šimkūnas
A. Praškevičius
J. Brazauskas
J. Vilčinskas
F. Baranauskas
Marė Miščikienė
A. Zdanis ,

17 kp. Brockton, Mass.
K. Jurgeliunas
M. Jurgeliunienė
P. Wychunas

23 kp. Shenandoah, Pa.
P. W. Birštonas
V. Visockis
D. Vaikšnora

30 kp. Scranton, Pa.
P. Pėstininkas
A. Hughes

32 kp. Button woo d, Pa.
A. Mockevičius

35 kp. Wilkes Barren Pa.
J. Agurkis
Ed. Jankauskas
M. D. Stanislovaitienė

36 kp. Chicago, I1L
J, Balchunas
F. Šatkauskas
J. Andriulienė
M. Vaidyla .'V'

38 kp. Brooklyn, N. Y.
J. Ambraziejus
J. Valaitis
J. Aymanas
Adv. S. Bredes

40 kp. Pittsburgh, Pfu
J. Virbickas

’ J. Viktoravičius

R. Virbickienė

43 kp. So. Boston, Mass.
S. Mockus
A. Mockienė
Dr. A. L. Kapochy
V. Amsie
J. Arlauskas
B. Kapočienė

B. Stravinsky
V. P. Tankus

44 Icp. Miami, Fla.
Anna B. Kamen
A. Norėk

50 kp. Binghamton, N. Y.
J. Kavaliauskas
J. M. Buchinškas
P. B. Balčikonis
A; Maldeikiene
K. Staniulis
J. Mačys

53 kp. Chelsea, Mass.
S. C. Budvitis

57 kp. Worcester, Mass.
A- Kraučialis
O. Morey

63 Icp. Chicago, Ill. j

A. I.aurutanas

64 kp. Baltimore, Md.
V. J. Velzis

66 kp. Ansonia, Conn.
J. Radzevičius

68 kp. I^e Park, Pa.
A. Ragina

73 kp. Pittsburgh, Pa.
B. pivarorias

75 kp. Los Angeles, Cal.
p. Mordus

85 kp. Edwardsville, Pa.
J. Ratys

87 kp. Omaha, Nebr.
F. Šugdinienė

90 kp. Bridgeville, Pa.
S. F. Bakanas

100 kp. Racine, Wis.
M. Kasparaitis

110 kp. Plains, Pa.
A. P. Mekelonis

115 kp. Wilkes Barre, Pa.
A. Miliauskas
Adv. J. R. Verbalis
J, T. .Tomiška
V. Paulauskas

116 kp. Swoyersville^ Pa.
K. Janauskas

126 kp. New York, N. Yh
S. E. Vitaitis
M. L.-Vasil
J. Audėnas
V. Sidzikauskas

J34 kp. Chicago, Bl.
K. Katkevičienė
O. Biežienė

135 kp. Philadelphia, Pa.
Win. Burton

142 kp. New Haven, Conn.
M. J. Vokietaitis

158 kp. Springfield, Ill.
Ona Letukiene

175 kp. Arlington, Mass.
M. Michelsonienė

185 kp. East Chicago, Ind.
P. S. Rindokas

198 kp. Akron, Ohio
A. Papeika

199 kp. Shaft, Pa.
J, Paulukonis

208 kp. Sebastopol, Pa.
M. Juozaitis
S. Kapočius

207 kp. Manchester, Conn.
J. Birietiene

208 kp. Chicago, Bl.
Nora Gugis 
E. Satkoff 
A. Jagiella X

211 kp. Mahanoy City, Pa.
S. Gegužis
A. Gegužienė
A. Ramanauskas
Marė Ciškiene
O. Stašaitienė 
Jean Gegužis 
M. Abromavičius

216 kp. Erie, Pa.
A. J. Matulevich
J. McShane

217 Icp. Chicago, HL
P. Gribienė

222 kp. Michigan City, Ind.
J. P. Varkala

226 kp. Chicago, UI.
V. Pačkauskas
O. Alekna

245 kp. Newark, N. J.
A. S. Trečiokas
E. M. Trečiokienė

246 kp. Plymouth, Pa.
V. Ravinskas

267 kp. Wyoming, Pa.
V. Grabliauskas

301 kp. Cicero, III
K. P. Deveikis
A. L. Matui

308 kp. Brookline, Mam.
A. Andriulionis

313 kp. Chicago, III.
E. Mikužis

322 kp. Chicago, UI.
Adv. A. Olis
Verną Olis

328 kp. Jamaica Plains Mam 
j. M. Tumavičiene

330 kp. Dorchester, Mass.
A. Kalinauskiene

335 kp. Greenpoint, N, Y.
B. Spudienė

386 kp. Chicago, UI.
Dr. P. Grigaitis

342 kp. Easton, Pa.
,P. Kaulius

352 kp. Detroit, Mielu
J. Ambrazevičius
K. Juškienė
F. Motuzas
A. Ambrozevičiene
B. Keblaitienė

358 kp. Pittsburgh, Pa.
G. B. Dargienė

360 kp. Milton, Mass.
Dr. D. Pilka

361 kp. Wilkes Barre, Pa.
Elena Brakha

365 kp. Jamaica Plain, Mam
A. Chaplik

7. Mandatų Komisijos vardu V. Kamarauskas 
skelbia, kad po delegatų įteisinimo dar pridavė man
datus SLA 42 kp. iš Grand Rapids, Mich., delegatas 
Juozas J. Bačiunas ir 242 kp. iš Brooklyn, N. Y., de
legatas K. iStrumskis, kurių stovį Mandatų Komisija 
rado tvarkoje ir rekomenduoja Seimui priimti.> Vien
balsiai nutarta rekomenduojamus Mandatų Komisijos 
delegatus priimti ir įteiktas jiems Seimo ženklelis. To
kiu budu įteisinta viso 139 delegatai atstovaujanti 70 
SLA kuopų. Pridėjus Pildomosios Tarybos 7 narius, 
viso delegatų susidaro 146.

8. Prezidentas Kalinauskas skelbia, kad SLA 48- 
tas Seimas jau pilnai suorganizuotas ir paskiria se
kančias Seimo komisijas:

Laiškų Skaitymo ir Aukų Priėmimo Komisija:
B. Pivariunienė iš 73 kp., Pittsburgh, Pa.
B. Spudienė iš 335 kp., Greenpoint, N. Y.
J. Tumavičiene iš 328 kp., Jamaica Plain, Mass.
B. Keblaitienė iš 352 kp., Detroit, Mich.
B. Kapočienė iš 43 kp., So. Boston, Mass.

Tautiškų Centų Komisija:
K. P. Deveikis iš 301 kp., Cicero, UI.
A. Kriaučialis iš 57 kp., Worcester, Mass.
K. Katkevičienė iš 134 kp., Chicago, Ill.

Skundų ir Apeliacijų Komisija:
Adv. S. Bredis iš 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. Andrulionis iš 308 kp., Brookline, Mass.
F. Motuzas iš 352 kp., Detroit, Mich.
A. Chaplikas iš 365 kp., Jamaica Plain, Mass.
S. C. Budvitis iš 53 kp., Chelsea, Mass.
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304 17163 --------j 5858

22699 305 — —— 11950 --------
24025 306 — —1 16719 — —M

19324 308 24451. 20644 11932J.
6988 309 6962 — 6554

310 — II —— 12580 — —a

311 11987 9319 1 0961
90179 312 . 20775 —m — 5125

12108 313 —-- —— 6158 4174

1574 315 — —■ 4028 -- —m
316 — — . 8981
317 4604 i— —n ■ ■—

22687 320 1290 m." ---- 1776
2036 321 , m... m-m 17867

2154 322 59348 9449 <50435
323 -MII- —

515 325 11464 •a— ■"■m— M— ——
326 8724 MM «MM«

3648 327 1— 1— 592 ——

966
124390

328 —1 — i— i 16494
329 1228 — 2176

3118 330 ........ 1 •—1 8430
45387 331 54 mm mm 9378

332 —1 1— —1 3507
2786 333 M— 1 ■ .1 -------- ] L7186

334 8202
12037 335 — - ------ 27633

3062 336 mm —. ' 23554
10416 340 2388 —i mm —Ua ■■■•

16186 341 -------- 13761
15350 342 21971 34479 12285
11321 345 —• a— 2370 m ■■■■■ a
6522 347 *— —1 —• mm 9451
2256 349 2812 4734
2072
1720

350 5499 m. m—
351 2620 ■ "■RM ' m

19«1

į . . r į . V U

M6392 -------  272064

353 11190 10816 33954
354 12949 15738 14567
359 16701 -------- 41074
361 248 422 1191
362 7953 -------- ------------------
363 12780 --------——
365 997   55276
367 22383 8214 2314
369 1377   1852
371 39302 '-------- 71854
Dividend
State '■ •'
Ins. Dis. 
Ben. 2812--------— —
Adm. 8503 5248 3552
N. Y. i
namo 20730 14060 19900
Nuošim
čiai 108095 23189 1334174
Sugra
žintos

los 123091 101056 299737
621 E.
Main i '
Strėet,
Water- ' '
bury, 
Conn. 7743 7687 7631

- i*?

153 N. !’
Oakly . ■ *
Blvd.,
Chicago,
TU. 30472 7192 7161
818 W. 18
Street,
Chicago,
Ill. 21978 5900 5875
10742
Mich.
Avenue,
Chicago, “ ! ’

»t •; f

Illinois 8225 --------— —
Nuoš.
Certif.
pasko- ' : ’ ' ■ I ■

los -------- ------------------ 440

Viso $42,409.72 $23,353.11 <74,688.19
M. J. VinikAs,

.WiWjB Mkftnawa auaJ
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New York, N. Y Brooklyn, N. Y

Lankėsi Juozas Stilsonas

penktadienį, liepos

Keleivio” štabo

šeimą,

Pittsburgh, Pa

JUOZAS GINKUS

Šios Vasaros Didieji Pa- 
rengimai-Gegužinės1

Amerikos Lietuvių Veikla

Praeitą
30 dieną Tėvynės redakcijoje 
lankėsi Juozas Stilsonas, pla
čiai žinomas laikraštininkas ir
visuomenės veikėjas, iš Bos
ton, Mass. Šiuo metu jis yra 
savaitraščio 
narys, gavęs atostogas atvy
ko New Yorkan paviešėti pas 
savo čia gyvenančią 
tai ta proga aplankė savo or
ganizacijos organo

Su juo maloniai 
Susivienijimo ir 
rials šių dienų 
Rugpiučio 1 dieną
gal į Bostoną prie savo kas
dieninių pareigų.

redakciją.
pasikalbėta 
kitais įvai- 
klausimais. 
išvyko at-

Juozui Ginkui 65 Metai

kurie gros įvairius šokius, tai 
galėsite smagiai pasišokti ir 
pasimankštinti tyrame ore. 
Taipgi bus iš Cleveland© bū
rys dainininkų, kurie palinks
mins suvažiavusius svečius ir 
viešnias.

Todėl vietiniai ir apylinkėse 
gyvenanti lietuviai ir lietuvai
tės kviečiami dalyvauti šiame 
Lietuvių Piliečių Klubo pikni
ke ir linksmai tyrame ore 
praleisti sekmadienio popietį. 
Mes užtikriname, kad busite 
patenkinti ir nesigailėsite at
vykę. Kviečia Rengėjai.

■

A

Atosgauja Kanadoje
Brooklynietė Ona Yakštie- 

nė, nuvykus į Kanadą praleis
ti atostogas, prisiuntė linkėji
mus redaktoriui ir visam cen
tro štabui.

w...■

p

VLIKo Vadai Išvyko Europon
VLIKo pirmininkas prel. M. 

Krupavičius ir Vykdomosios 
; Tarybos pirmininkas prof. K. 
Zaikauskas, kurie atvyko A- 
merikon prieš tris mėnesius, 
liepos 28 dieną laivu Queen 
Mary išplaukė Europon prie 
savo atsakomingų pareigų.

Viešėdami Amerikoj jiedu 
turėjo keletą pasitarimų su 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomojo Komiteto nariais, 
Lietuvos Laisvės Komiteto 
nariais, Ministeriu P. Žadei
kių, konsulais, taipgi Wash
ingtone tarėsi su atitinkamais 
valdžios pareigūnais Lietuvos 
laisvinimo reikalais. Jiedu ap
lankė >ir kai kurias didesnes 
Amerikos ir Kanados vieto
ves.

dentų. Jis praeitą pavasarį 
sėkmingai baigė muzikos sky
rių Quinnipiac College of 
New Haven dviejų metų mok
slo kursą. Jam esant gabiam 
ir mokslui atsidavusiam, jis, 
laikui bėgant, pasieks aukš
čiausias muzikos srityje vir
šūnes. Laimingo jam pesiseki- 
mo.

Už tai nemažai padėkos pri
klauso ir jo tėveliams ponams 
Voketaičiams, žymiems Susi
vienijimo veikėjams, kad jie 
savo sūnelį Arnoldą išauklėjo 
geru žmogum, kuriuo gali pa
sigėrėti ne tik lietuviai, bet ir 
kitataučiai. X Draugas.

Waterbury, Conn.

bams. Štai kodėl mums svar
bu, kad musų jaunuomenė bu
tų išmokslinta ir sugebi savo 
tautai tarnauti. Dr. S. Biežio 
— SLA daktaro kvotėjo, pa
raginimas sustiprinti Mokslei
vių Fondą vertas dėmesio ir 
paramos.

Pajieškojimas
Prieš kelis mėnesius mirė 

Antanas M. Baltrušaitis, bū
damas 72 metų amžiaus, kilęs 
iš Repšių km., Raudėnų para
pijos, čia -gyvenęs Lewiston, 
Maine. Paliko didelį turtą. Tu
rimomis žiniomis buvo neve
dęs.

Giminės arba žinantieji apie 
gimines Lietuvoje, prašomi 
skubiai atsiliepti į:

636 Broadway,

NAUJIENOS

NAUJIENOS

•'NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos*- 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti gailina mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ ‘‘NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbu ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKIAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, P. Q, Canada.

JOHN NAGHTEN > CO. 
■flTABLIBjnDD IMS, IN8URANC3

1903 InBuranc® Exchange^ Chicago, Dlinota

REIKALINGOS
SLA CENTRO RAŠTINEI DARBININKES

Anglų kalba atliekamiems darbams.
Lietuvių kalbos mokėjimas pageidaujamas, 

bet nėra būtinas.
Pastovus darbas ir geros sąlygos.

Alga sulig patyrimo.
Kreipkitės raštu:

LITHUANIAN AIJJANCE OF AMERICA
307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga /

Consulate General of 
(Lithuania

41. W. 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

Išteka Dalia Devenyte

Dr. Mykolo ir Alenos Deve- 
nių dukrelė, ’ Dalia Devenyte, 
išteka už dr. Kazio Bobelio, 
gyvenančio Chicagoje. Sutuok
tuvės ir vestuvių pokylis į- 
vyks rugpiučio mėn. 27 dieną, 
Waterbury . - Linkėtina jauna
vedžiams laimingo vedybinio 
gyvenimo. Bičiulis.

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Bieži* SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalbi 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

. 3241 W. 66th Place, Chicago 29, HL
Telefonas Republic 7-7868

Tel. STagg 2-5043 I
Matthew P. Ballas {• 

' į (BIELIAUSKAS) , 
į! FUNERAL HOME |

AL. BALTRUNAS-BALTON j;
K Reikalu Vedėjas ».

660 Grand Street j1
Brooklyn, N. Y. I
NOTARY PUBLIC į

M       M **■■■ — "■■■m B i

Susivienijimo ir visuomenės 
veikėjas, Lietuvių Radijo Va
landos vedėjas, Juozas Ginkus 
(Storasta), šį mėnesį sulaukė 
65 metus amžiaus. Tos reikš
mingos sukakties proga, bro
lis Ginkus susilaukė daug 
sveikinimų nuo radijo progra
mų klausytojų ir artimų bi
čiulių. Sveikino jį ne tik vie
tiniai, bet ir iš tolimesnių vie
tovių jo idėjiniai draugai ir 
Susivienijimo veikėjai.

Tikrenybėje Juozas Ginkus 
tokios pagarbos ir sveikinimų 
pilnai užsitarnavęs, ne tik už 
lietuviškos radijo valandos 
palaikymą, bet ir už dirbamus 
visuomeninius darbus. Nėra 
buvę nė vieno didesnio lietu
viško parengimo, prie kurio 
Ginkus nebūtų prisidėjęs dar
bu ar pinigiškai. Tai 
duojamas senesnėsės 
veikėjas. Neveltui 
lietuviai jam suteikė 
tos vardą.

Aš, sveikinu Juozą Ginkų, 
sulaukusį 65 metus amžiaus 
ir lirtkiu dar daug metų gy
venti, dirbti lietuviams ir Lie
tuvai naudingus darbus, taip
gi linkiu skelbti oro bangomis 
lietuvių vardą, muziką ir gar
sinti įvairius patriotinius pa
rengimus, kurie yra naudingi 
musų tautai ir senąjai Tėvy
nei Lietuvai. Kaimynas.

Omaha, Nebraska

Minėsime Šimto Meti)

Lietuvi^ Piliečių Klubas 
Rengia Pikniką

Akron, Ohio

bi

■w

Šiemet sukanka šimtas me
tų Omahos miestui. Prie tos 
sukakties jau pradėta ruoštis, 
nors ji įvyks spalių mėnesį. 
Minėjime dalyvauti pakviestos 
įvairios tautos, jų tarpe ir 
lietuviai. Iš lietuvių dalyvaus 
programoje vietinis anšamb- 
lis, kuris dainuos lietuviškas 
dainas 'ir šoks tautinius šo
kius. Todėl lietuviai privalėtų 
atkreipti dėmesį į šios sukak
ties minėjimą ir dalyvauti tą 
dieną, kada bus lietuvių pro
grama. Kiek teko nugirsti, tai 
minėjime dalyvaus ir Ameri
kos vice prezidentas Nixon.

Vietinis.

Lithuanian

nepava- 
kartos 

vietiniai 
Storas-

Gerbiami Akrono ir apylin
kėse gyvenanti lietuviai ir 
lietuvaitės! Kaip pirmesniais 
keli n s metais, taip ir šiemet 
Lietuvių Piliečių Klubas ren
gia gražų pikniką-gegužinę dėl 
jūsų pasilinksminimo rugpiu
čio mėn. 8 dieną, visiems ge
rai žinomam Falcan Lake 
Parke. Bus geri muzikantai,

Pittsburghe Lietuvių Diena 
bus rugpiučio 8 dieną, sekma
dienį, West View Parke. Ją 
rengia visos vietinės draugi
jos, parapijos ir apylinkės, ir 
vadinasi United
Organizations of Pennsylva
nia, po vadoviste 
Edvardo Schultz. Meninė pro
grama prasidės 5 valandą, 
dainuos bažnytiniai chorai po 
vadoviste K. Bazio, taipgi dai
nuos žymiausi Pittsburgho so
listai ir solistės. Kalbės mies
to majoras ir kiti žymus as
menys. Visi lietuviai ir jų 
draugai kviečiami dalyvauti.

Antras didelis parengimas 
bus rugpiučio 22 dieną, Lietu
vių Ūky, Lithuanian Country 
Club, Road 51, Clairton, Pa. 
Jį rengia Lietuvių Vaizbos 
Butas, Lithuanian Chamber of 
Commerce of Pittsburgh. Pir
mininkas yra žymus biznie
rius Aleksandra Sovalckis, ku
ris turi tris Super Markets 
Homestead, Braddock ir Du
quesne, Pa. Čia' bus ir alutis 
duodamas dykai. Mat Pitts
burgho biznieriai nori savo 
“kostumierius” pavaišinti dy
kai nors vieną kartą į metus. 
Kviečiami skaitlingai dalyvau
ti. Juozas Virbickas.

advokato

New Haven, Conn
SLA. Veikėjų Simus Gavo 

Stipendiją

Susivienijimo ir visuomenės 
veikėjų ponų M. Voketaičių 
sūnūs, Arnoldas Voketaitis, 
jau pagarsėjęs dainininkas, 
gavo stipendiją muzikai studi
juoti garsioje Plymouth Rock 
Center of Music, Duxbury, 
Conn. Tai pirmas lietuvis, pa
tekęs į tą garsiąją meno mo
kyklą.
• Šis jaunas žymių veikėjų 
sūnūs praeitų metų pavasarį 
kelis kartus dainavo garsiame 
Yale universitete pastatytoje 
operoje ir susilaukė pagyrimo 
iš muzikos žinovų korespon-

^VAVAVAVAVAVAVAVAVAVAWKVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVO l

SLA VASARNAMIS
128 S. Maine Avenue 

On Boardwalk at Oriental Ave. 
ATLANTIC CITY, N. J. 

Tel. 5-9963
Atidarytas vasaros sezonui nuo BIRŽELIO-JUNE 15 d. SLA narių, 

jų šeinių ir draugų poilsiui, ar sveikatos pataisymo tikslams.
Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali nau

dotis svečiai, jei nenori valgyt artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų mau
dynės prieš pat namą.

SLA vasarnamyje galima apsistoti tiek savaites pabaigai, tiek ir 
ištisoms savaitėms.

Kambarių kainos: Vienam asmeniui $3 ar $4 dienai. Dviem asmenim, viena 
lova $5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, $6 dienai. Pridėtinė lova kamba
ryje $2 dienai.

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, 
ar telefonu.

SLA VASARNAMIS
307 W. 30lh Street, New York 1, N. Y. 

Tel. LAckawanna 4-5529

I

Moksleivių Fondo Reikalu

Kada girdime nusiskundi
mus, jog aukų reikalavimai 
jau įkyrėjo, suprantame au
kotojų nuotaikas. Bet nega
lime taip pat nesuprasti, kad 
greta to esama ir tokių rei
kalų, kurie kitaip nebus sut
varkyti, jeigu turintieji pa
kankamai pajamų neparodys 
savo geros širdies.

Gyvename nepaprastus lai
kus. Visa musų tauta pergy
vena didžiausį vargą, koks 
tik buvo istorijoje. Mums aiš
ku, kad toji nelaimė nebus 
amžina. Tik svarbu sulaukti 
mums visiems laisves dienos, 
bet taip pat svarbu, kad mes 
butume pasiruošę ateities dar-

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
B4-4MB Jamaica Avė.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčia* suteikiam ne

mokamai vtaoee dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai > 
r. W. SHAIJNS IB 

J. B. SHAUNS 
TeL Virginia 7-4499

JOHN DERUHA, M. D
Aštrios ir chroniškos ligos. Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 

3 doleriai. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9.
128 E. 86-th Street, New York City

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių
Amerikoje (Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Liepos 31 Dieną, 1954 Metų

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuven ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai i
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

Išmokėtos pomirtinės
VINCAS MOLLUŠIS, 34 kp., New Britain, Conn., gimęs 

sausio 5 d., 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
geg. 9 u., 1915 m., mirė birž. 16 d., 1954 m. Velionio 
dukterei, Julia Charamut, pomirtinės išmokėta__ $600.00

MiAiRY PUSKAS, 62 kp., Lorain, Ohio, gimus liepos 2 d., 
1907 m., Lorain, Ohio. Prie SLA prisirašė vas. 5 d., 
1939 m., mirė birž. 6 d., 1954 m. Velionės vyrui, 
George Puskas, pomirtinės išmokėta ___ $500.00

MARE KAiRPIENĖ, 64 kp., Baltimore, Md., gimus spal.
5 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašę spalio 4 
d., 1922. m., mirė birž. 20 d., 1954 m. Velionės duk
terei, Sallio A. Kcslink, pomirtines išmokėta ____ $600.00

ONA LUŽIENĖ, 75 kp., Los Angeles, Cal., giųius geg.
31 d., 1864 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugp.
4 d., 1905 m., mirė bal. 7 d., 1954 m. Velionės duk
terei, Ella Smith, pomirtinės išmokėta _______ $190.00

PETRONĖ JOKUBAUSKIENĖ, 101 kp., Paterson, N. J., 
gimus gruod. 24 d., 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė sausio 4 d., 1926 m., mirė geg. 29 d., 1954 
m. Velionės dukterei, Ann Jacobs, pomirtinės išmo
kėta _____________________ ____________ $300.00

IGNAS PAŠKEVIČIlUS^PASCaE, 120 (kp., Fairhope, 
Pa., gimęs rugp. 10 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė j^palio 1 d., 1922 m., mirė birž. 12 d., 1954 
m. Velionio moteriai, Anna Pascoe, pomirtinės iš
mokėta ____________ -— ----------- - ------- $600.00

KAZYS VKMJS, 126 kp., New York, N. Y., gimęs kovo
3 d., 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugp.
15 d., 1915 m., mirė liepos 19 d., 1954 m. Velionio 
dukterei, Olesei Skimas, pomirtinės išmokėta — $600.00

MARY ZEBLECKIENĖ, 159 kp., Collinsville, UI., gimus 
sausio 14 d., 1879 ni., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
įgeg. 6 d., 1914 m., mirė sausio 23 d., 1954 m. Velio
nės vaikams: Joseph Zcalble, Adelė' Grant, Mary 
Price ir Victor C. Zeable, pomirtinės išmokėta ___ $150.00

Viso_ _ ______________ __________-______$3,540.00
Nuo pradžios šių metų, bendrai viso-------- $86,806.83

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. RAGELIS, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 8 savaites .t--------  $30.50
A. PETRONIS, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 5 s. ir 5 d. —- 44.25 
V. ZARDECKIS, 135 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 5 s.............. ........... 30.00

Viso -_________________j—--------$104.75
i Nuo pradžios šių motų bendrai viso <-——-— $15,979.50

M. 3. VIN1KAS,
0LA Sekretorius

'įį~ -

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V.

Metine prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
«AMERIKOS LIETUVIO’* Redakcija - Administraciją

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėj* 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —■ 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Order} to
kiu adresu: z

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

Ė
1




